
UCHWAŁA NR XLII/64/2017
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 4 września 2017 r.

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych, wykonywanych na pomniku przyrody o nr ewidencyjnym 
681 - gat. dąb szypułkowy (Quercus robur), zlokalizowanym w miejscowości Nawcz, na terenie gminy 

Łęczyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016r., poz. 446 z późn. zmianami) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 
2004r. (t.j. z 2016r., poz. 2134 z późn. zmianami) Rada Gminy Łęczyce uchwala, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się prace pielęgnacyjne, planowane do wykonania na pomniku przyrody o nr ewidencyjnym 
681 - gat. dąb szypułkowy (Quercus robur), zlokalizowanym w miejscowści Nawcz (działka nr 240),  na 
terenie gminy Łęczyce, na potrzeby ochrony przyrody.

§ 2. Wszystkie prace pielęgnacyjne (korekcyjno - sanitarne), powinny być wykonywane przez firmę 
specjalistyczną, posiadającą doświadczenie w pracach przy drzewostanie o podobnym charakterze, zgodnie 
z obowiązującymi zasadami.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 6EA1F156-7712-486E-BAAA-5C9381D9A8C7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z wnioskiem Pani Sołtys sołectwa Nawcz, dotyczącym konieczności przeprowadzenia prac

pielęgnacyjnych na pomniku przyrody, zlokalizowanym na terenie nieruchomości prywatnej, stanowiącej

współwłasność, o nr ewidenycjnym 240, położonej w miejscowści Nawcz, na terenie gminy Łęczyce oraz

po przeprowadzonej wizji lokalnej w terenie stwierdzono, iż w obrębie korony pomnika należy

przeprowadzić niezbędne zabiegi w kierunku usunięcia suchych i nadłamanych konarów i gałęzi (od wielu

lat nie były tu czynione żadne prace pielęgancyjne).

Działania te mają głównie na celu usunięcie zagrożenia bezpieczeństwu ludzi i mienia, znajdującego się w

sąsiedztwie drzewa.

Zgodnie z art. 45 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004r. (t.j. z 2016r., poz. 2134 z

późn. zmianami) wprowadza się zakazy odnoszące się do różnych form ochrony przyrody, w tym do

obiektów, stanowiących pomniki przyrody.

W myśl art. 45 ust. 2 pkt 1 zakazy te jednak nie dotyczą prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody

po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę przyrody.

Zakres prac pielęgnacyjnych zostanie określony przez firmę specjalistyczną, wyłonioną na podstawie

zapytania ofertowego, po wcześniejszym przeprowadzeniu wizji lokalnej w terenie, indywidualnie dla

każdego obiektu.

Koszty, związane z wykonywaniem prac pielęgnacyjnch na pomniku przyrody, zostaną pokryte z budżetu

gminy.

Realizacja prac pielęgnacyjnych następować będzie poza okresem lęgowym ptaków.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: 6EA1F156-7712-486E-BAAA-5C9381D9A8C7. Podpisany Strona 1




